
                                                                                       
Protokół nr XXVIII/ 09 

z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 
z dnia 22 kwietnia 2009 roku. 

_____________________________________________________________________________ 
 
Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta  w Gryfowie Śląskim. 
Obrady trwały od 1005 do 1340 
Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 14 radnych  wg załączonej listy 
obecności nr 1. Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy 
obecności nr 2 
W obradach sesji nie uczestniczył radny – Pan Jarosław Stępiński.  
 
 
PORZĄDEK  OBRAD: 
 
1. Otwarcie sesji  
2. Przyjęcie porządku obrad  
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Miejskiej  
4. Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz z wydanych Zarządzeń   
    Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej  
5. Interpelacje i zapytania radnych  
6. Ocena działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gryfowie 
Śląskim 

7. Dyskusja  
8. Przerwa  
9. Sprawozdanie z wykonania budŜetu  gminy i miasta Gryfów Śl. za 2008r. –  wystąpienie  

Burmistrza  
a)  Dyskusja nad sprawozdaniem  
b) Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej    
    dotyczących sprawozdania z  wykonania budŜetu gminy i miasta za 2008 rok  
c) Przedstawienie opinii pozostałych stałych komisji Rady Miejskiej Gminy dot. wykonania   
     budŜetu gminy i  miasta za 2008 rok  
d) Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w spr. absolutorium dla Burmistrza GiM    
    oraz odczytanie uchwały Składu Orzekającego RIO w spr. opinii o w/w wniosku Komisji  
    Rewizyjnej  
e) Przyjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza GiM za 2008 rok  

10. Przerwa   
11. Podjęcie uchwał 
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
13. Sprawy róŜne i organizacyjne 
 
 
PRZEBIEG   POSIEDZENIA:  
 
Ad. 1 
 
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek.  Powitał 
radnych Rady Miejskiej Gminy,  radnych powiatowych, dyrektorów i kierowników gminnych 
jednostek organizacyjnych , sołtysów wsi , oraz Burmistrza GiM wraz z pracownikami Urzędu a 
takŜe obecnych na sali obrad mieszkańców miasta.   
Wśród gości zaproszonych w sposób szczególny powitał Panią Zofię Rak, Panią Joannę 
Małoszczyk oraz Panią Marzenę Staliś .  
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Następnie głos zabrał Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz Gminy i Miasta Gryfów Śląski.  
Poinformował, iŜ na jego wniosek Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego – Pan Bogdan 
Zdrojewski przyznał srebrną odznakę „ Za Opiekę nad Zabytkami” Pani Zofii Rak za bardzo 
aktywną działalność.  
Pani Zofia Rak - pełni funkcję Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w 
Biedrzychowicach , który mieści się w pięknym zespole pałacowo-parkowo-ogrodowym. 
Wspomniany zespół był w bardzo złym stanie technicznym i Pani Dyrektor przed kilkoma laty 
postarała się z róŜnych źródeł o środki finansowe na remont tego pięknego pałacu. Pozyskała na 
ten cel ponad 4 mln. zł czego jej bardzo gratuluje.  
 
Burmistrz GiM oraz Przewodniczący Rady Miejskiej udekorowali Panią Zofię Rak w imieniu 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego srebrną odznakę „ Za opiekę nad zabytkami” 
Ŝycząc jednocześnie jeszcze wielu prac modernizacyjnych i doczekania się złotej odznaki.  
 
Następnie Burmistrz GiM poinformował, iŜ wystąpił równieŜ wspólnie z Biblioteką Publiczną 
Miasta i Gminy Gryfów Śląski z wnioskiem do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego o 
przyznanie odznaki „ Za Zasługi dla Kultury Polskiej”  dla Pani Joanny Małoszczyk i dla Pani 
Marzeny Staliś. 
Pani Joanna Małoszczyk – jest malarką, poetką o bogatej osobowości , ma na swoim koncie 
wiele wystaw zarówno w kraju jak i zagranicą. Jej największą pasją są akwarele , ale uwielbia 
takŜe pastele jak równieŜ tusz i ołówek. Główny temat jej twórczości to akty, ale nie tylko bo 
równieŜ pejzaŜe, ogrody, łąki, pola. NaleŜy takŜe do klubu literackiego „Metafora”.  
Pani Marzena Staliś – pisze wiersze, pięknie maluje oraz pięknie recytuje. Prowadzi aktywną 
pracę z młodzieŜą  prowadząc zajęcia plastyczne. Jej wychowankowie zdobywają wiele nagród 
w róŜnych konkursach plastycznych. Aktywnie działa równieŜ w klubie „Metafora”, jej wiersze 
znajdują się w kilku zbiorkach , między innymi w ostatnio wydanym „Nad brzegiem słowa” .  
 
Następnie Burmistrz GiM oraz Przewodniczący Rady Miejskiej udekorowali Panią Joannę 
Małoszczyk i Panią Marzenę Staliś w imieniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
odznaką „Za Zasługi dla Kultury Polskiej” .  
 
W dalszej części obrad głos zabrały:  
 
Pani Marzena Staliś  
Wspomniała, iŜ bardzo się cieszy Ŝe dar który sama otrzymała wiele lat temu od swoich 
profesorów i wychowawców moŜe przekazać dalej . UwaŜa, iŜ jest to kapitał nie do 
przecenienia, to co dajemy, ofiarujemy młodym ludziom, to co moŜemy zainwestować w 
człowieka.  
 
Pani Joanna Małoszczyk  
Wspomniała, iŜ jest bardzo wzruszona i Ŝe chciała bardzo podziękować. Cieszy się , Ŝe przed 
wieloma laty zamieszkała w Gryfowie i mimo tego , Ŝe się tu nie urodziła, ma tu dom, 
przyjaciół, jest tu szczęśliwa i ma nadzieję, Ŝe nadal będzie ambasadorem miasta na zewnątrz i 
będzie godnie go reprezentować. 
 
Pani Zofia Rak  
Podziękowała Burmistrzowi GiM za to, Ŝe potrafi dostrzec pracę na rzecz Gminy Gryfów Śl. i 
widzi te osoby, które mają coś do zrobienia i coś do powiedzenia na rzecz naszej wspólnoty.  
Dodała, iŜ szkoła w której pracuje , mieści się w XVII wiecznym pałacu który jest obecnie 
pięknie odrestaurowany i bardzo wszystkich mieszkańców Gryfowa zaprasza na róŜnego rodzaju 
spotkania. Poinformowała równieŜ, Ŝe młodzieŜ z Gminy Gryfów Śl. bardzo chętnie i coraz 
liczniej między innymi dzięki Panu Burmistrzowi wybiera tą właśnie szkołę. 37% młodzieŜy z  
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Powiatu Lwóweckiego wybiera szkołę w Biedrzychowicach. Inni mają niŜ demograficzny w 
szkołach, a szkoła w Biedrzychowicach ma wyŜ demograficzny co świadczy o tym, Ŝe oferta 
szkoły jest bardzo atrakcyjna. Dodała, iŜ w Biedrzychowicach tworzone jest Międzynarodowe 
Centrum  Transgraniczne Polsko – Czesko – Niemieckie, które obecnie jest na etapie 
projektowania. Będzie to takie miejsce spotkań grup polskich, saksońskich i czeskich ale sądzi, 
Ŝe miejsce to będzie słuŜyć równieŜ mieszkańcom Gminy Gryfów Śląski. Jest to duŜe i bardzo 
trudne zadanie , ale ma nadzieję, Ŝe uda się je zrealizować.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej jeszcze raz pogratulował Paniom przyznanych odznaczeń.  
Następnie poinformował, iŜ na podstawie listy obecności w sesji uczestniczy 14 radnych co 
stanowi quorum, to teŜ obrady są prawomocne.  
 
Ad. 2 
 
Do proponowanego porządku obrad radni nie wnieśli uwag oraz propozycji zmian i przyjęli go 
do realizacji 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  
 
Ad.3  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie  protokołu nr XXVII/09 z sesji 
Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 20 lutego 2009 roku.  
PowyŜszy protokół przyjęto bez uwag 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 
wstrzymujących się.  
 
Ad. 4  
 
Burmistrz GiM przedstawił informację z realizacji uchwał Rady Miejskiej podjętych od 
ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski :  
 
1. Uchwała nr XXVII/181/09 w sprawie uchwalenia „Regulaminu udzielenia pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy i Miasta 
Gryfów Śląski” -  została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, weszła w Ŝycie i jest realizowana  

2. Uchwała nr XXVII/182/09 w sprawie przekazania w formie darowizny prawa własności 
nieruchomości połoŜonych przy ul. Polnej w Gryfowie Śląskim na rzecz Komendy 
Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu – nie została jeszcze zrealizowana, nieruchomość jest w 
trakcie przekazania w formie aktu notarialnego. Na dzień dzisiejszy wystąpiono do Komendy 
Policji o dokonanie wpłaty na wycenę gruntów . 

3. Uchwała nr XXVII/183/09 w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie umowy najmu na czas 
dłuŜszy niŜ 3 lata – dotyczyła dzierŜawy pomieszczeń dla Pogotowia Ratunkowego  

4. Uchwała nr XXVII/184/09 w sprawie opłaty od posiadania psów – została uchylona przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową. Do uchwały w tej sprawie będzie moŜna powrócić przy 
konstrukcji uchwał podatkowych na przyszły rok.  

5. Uchwała nr XXVII/185/09 w sprawie uchwalenia „Regulaminu Porządkowego korzystania 
z kompleksu boisk sportowych przy Gimnazjum w Gryfowie Śląskim” – została 
opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego , regulamin został 
umieszczony na obiekcie.  

6. Uchwała nr XXVII/186/09 w sprawie zmiany Uchwały nr XXV/163/08 z dnia 3 grudnia 
2008r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Gryfów Śląski na 
lata 2008 – 2015 – została podjęta w związku z planowaną budową i rozbudową boisk 
sportowych a szczególnie boiska w Wolbromowie . Uchwała jest przyjęta, jednak z 
pozyskaniem terenu dla Wolbromowa jest jeszcze trochę problemu.  

 



-         4        - 
 
7. Uchwała nr XXVII/187/09 w sprawie stwierdzenia nabycia uprawnienia do dodatkowego 

wynagrodzenia rocznego przez Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski za 2008 rok – 
została zrealizowana. 

8. Uchwała nr XXVII/188/09 w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Ubocze w 
Gminie Gryfów Śląski – jest realizowana  

9. Uchwała nr XXVII/189/09 w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Rząsiny w 
Gminie Gryfów Śląski – jest realizowana  

10. Uchwała nr XXVII/190/09 w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Krzewie 
Wielkie w Gminie Gryfów Śląski – jest realizowana  

11. Uchwała nr XXVII/191/09 w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Młyńsko w 
Gminie Gryfów Śląski – jest realizowana  

12. Uchwała nr XXVII/192/09 w sprawie zmiany cen za dostarczaną wodę oraz oczyszczanie 
ścieków przez Zakład BudŜetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gryfowie 
Śląskim – cena łącznie za wodę i ścieki została podniesiona o 0,57 zł . Nowa stawka 
obowiązuje od dnia 1 kwietnia br.  

13. Uchwała nr XXVII/193/09 w sprawie nadania nazwy ulicy – została opublikowana w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego , jest juŜ tabliczka z nazwą ulicy 
Spacerowej i w najbliŜszych dniach ulica ta zostanie oznakowana . 

14. Uchwała nr XXVII/194/09 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika 
Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gryfowie Śląskim – w wyniku 
rozpatrzenia skargi uznano ją za nieuzasadnioną.  

15. Uchwała nr XXVII/195/09 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2009 – jest w trakcie realizacji 

16. Uchwała nr XXVII/196/09 w sprawie zmiany budŜetu na 2009 rok – m.in. przeznaczyła 
kwotę 332.000 zł na budowę drogi gminnej łączącą drogę powiatową z drogą krajową, która 
jest obecnie w trakcie realizacji, przeznaczono środki  na budowę dróg w WieŜy i na ul. 
Łąkowej w ramach usuwania skutków klęsk Ŝywiołowych , przeznaczono równieŜ środki w 
wysokości 650.000 zł na remont świetlicy wiejskiej w Uboczu, będą jeszcze drobne 
poprawki do wniosku na niniejsze zadanie , jednak moŜna juŜ ogłaszać przetarg.   

 
 
W dalszej części posiedzenia Burmistrz GiM poinformował o wydanych Zarządzeniach od 
ostatniej sesji Rady Miejskiej :  
 
Zarządzenie Nr 9/2009 dotyczyło powołania komisji przetargowej w celu przeprowadzenia 
postępowania pn. : przebudowa drogi gminnej łączącej drogę krajową z drogą powiatową w 
Gryfowie Śl. – wykonawca został wyłoniony, budowa drogi przebiega dobrze , zadanie zostanie 
wykonane przed czasem. Dodał , iŜ droga jest za wąska dla samochodów cięŜarowych, jednak 
nie ma moŜliwości technicznych , aby tą drogę poszerzyć. Zostaną wykonane dwie mijanki, 
będzie równieŜ utwardzone pobocze. Nie moŜna wykroczyć poza pas drogowy , poniewaŜ 
wiązałoby się to z wywłaszczeniem właściciela znajdujących się tam gruntów rolnych.  
Zarządzenie Nr 10/ 2009 dotyczyło uzupełnienia składu osobowego Komitetu Organizacyjnego 
„Kwisonalia 2009 – Święto Gryfowa Śląskiego” - skład osobowy Komitetu został poszerzony o 
członka MłodzieŜowej  Rady Gminy i Miasta Gryfów Śląski – Patrycję Quach Chi. 
Zarządzenie Nr 11/ 2009 dotyczyło zmian w budŜecie gminy i miasta na 2009 rok – dotyczyło 
przeniesień między rozdziałami i paragrafami w ramach tego samego działu.  
Zarządzenie Nr 12/ 2009 dotyczyło przyznania limitów na rozmowy telefoniczne ze 
słuŜbowych aparatów telefonii komórkowej – w skali gminy jest 11 takich telefonów limity są w 
wysokości od 50 zł do 300 zł ( 300 zł – Burmistrz GiM, 150 zł – Z-ca Burmistrza GiM . 
Skarbnik i Sekretarz Gminy po 100 zł , pozostali 50,60, 70 zł, dyrektorzy jednostek 
organizacyjnych po 100 zł ). 
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Zarządzenie Nr 13/ 2009 dotyczyło wyznaczenia składu Komisji Przetargowej na sprzedaŜ 
nieruchomości – działek niezabudowanych przy Osiedlu 7-ej Dywizji. Przetarg ogłoszono na 
trzy działki, sprzedano tylko jedną za 35.000 zł .  
Zarządzenie Nr 14/ 2009 dotyczyło rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu połoŜonego przy ul. Floriańskiej w Gryfowie 
Śląskim – wpłynęły uwagi wniesione przez Państwa Buczkowskich, zostały one rozpatrzone, 
część z nich uwzględniono. Plan jest juŜ wyłoŜony, publiczna konsultacja nad planem odbędzie 
się w przyszłym tygodniu.  
Zarządzenie Nr 15/ 2009 dotyczyło ogłoszenia konkursu na stanowisko do spraw 
Informatyzacji i Biuletynu Informacji Publicznej w Urzędzie Gminy i Miasta w Gryfowie 
Śląskim  oraz powołania komisji do przeprowadzenia naboru kandydatów na to stanowisko – do 
konkursu zostały dopuszczone trzy osoby . Stanowisko to obejmie od dnia 4 maja br. Pan 
Grzegorz Bielak.  
Zarządzenie Nr 16/ 2009 dotyczyło zmian w budŜecie gminy i miasta na 2009 rok – m. in. 
wprowadzono do budŜetu środki przekazane przez Wojewodę w wysokości 107.000 zł na pomoc 
materialną dla uczniów.  
Zarządzenie Nr 17/ 2009 dotyczyło podziału środków na dofinansowanie form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez  gminę Gryfów Śląski 
w roku 2009 – 90% wspomnianego funduszu jest do dyspozycji szkół , natomiast 10% do 
dyspozycji Burmistrza GiM  
Zarządzenie Nr 18/ 2009 dotyczyło przyjęcia sprawozdania z wykonania budŜetu gminy za 
2008 rok – sprawozdanie w ustawowym terminie zostało przekazane Radzie Miejskiej oraz 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej.   
Zarządzenie Nr 19 / 2009 dotyczyło powołania Komisji Przetargowej w celu przeprowadzenia  
postępowania pn. remont pomieszczeń przeznaczonych na Centrum Informacji Turystycznej i 
Promocji Pogórza Izerskiego – spośród dwóch ofert wyłoniono wykonawcę – Firmę „El-Stan” z 
Gryfowa Śl. Zakończenie remontu ma nastąpić do końca sierpnia br.  
Zarządzenie Nr 20 / 2009 dotyczyło powołania Komisji Przetargowej w celu przeprowadzenia 
postępowania pn. zaprojektowanie i wybudowanie sieci kanalizacji sanitarnej ulicy bankowej w 
Gryfowie Śląskim – spośród trzech ofert wygrała firma „Hemax” z Mirska , realizacja zadania 
do 30 września br. na kwotę 70.000 zł , natomiast pozostałe 10 zadań po 5.000 zł będzie 
realizował Zakład BudŜetowy w ramach bieŜącej obsługi zamawiającego. 
Zarządzenie Nr 21 / 2009 dotyczyło zmian w budŜecie gminy i miasta na 2009 rok – z rezerwy 
ogólnej budŜetu przeznaczono 10.000 zł na dofinansowanie prac konserwatorskich w kościele 
parafialnym w Rząsinach , 40.000 zł na zimowe utrzymanie dróg oraz 795 zł na sfinansowanie 
składek na ubezpieczenie społeczne za nadzór inwestorski nad remontem dachu ratusza. 
Zarządzenie Nr 22 / 2009 dotyczyło wyznaczenia składu Komisji Przetargowej na sprzedaŜ 
nieruchomości – lokalu mieszkalnego wyodrębnionego w budynku nr 212 obrębu Ubocze – w    
I przetargu ograniczonym do mieszkańców Ubocza nie zgłosili się chętni , w związku z tym do 
II przetargu obniŜono cenę o 10% , jeśli nadal nie będzie chętnych, zostanie ogłoszony III 
przetarg juŜ nieograniczony.  
Zarządzenie Nr 23 / 2009 dotyczyło zasad dofinansowania podnoszenia kwalifikacji 
zawodowych Dyrektora Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Gryfów Śląski – stworzono taką 
moŜliwość ze środków własnych jednostki . 
Zarządzenie Nr 24 / 2009 dotyczyło  powołania Komisji Przetargowej w celu przeprowadzenia 
postępowania pn. wymiana stolarki okiennej w Urzędzie Gminy i Miasta Gryfów Śląski – 
przetarg odbędzie się w dniu 24 kwietnia br.  
Zarządzenie Nr 25 / 2009 dotyczyło  powołania Komisji Przetargowej w celu przeprowadzenia 
postępowania pn. remont drogi gminnej w WieŜy -  remont dotyczy trzech dróg o łącznej 
długości ok. 1200 m , przetarg odbędzie się do dnia 30 kwietnia br.  
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Zarządzenie Nr 26 / 2009 dotyczyło  powołania Komisji Przetargowej w celu przeprowadzenia 
postępowania pn. remont drogi gminnej w Gryfowie Śląskim ul. Łąkowa – przetarg odbędzie się 
równieŜ 30 kwietnia br.  
Zarządzenie Nr 27/ 2009 dotyczyło wyznaczenia składu Komisji Przetargowej na sprzedaŜ 
nieruchomości prawa własności  nieruchomości działek niezabudowanych , połoŜonych przy ul. 
Akacjowej w Obrębie 2 Gryfów Śląski, oznaczonych jako nr 170/13 i 177/6 oraz 170/16, 170/17, 
170/18, 170/22 – przetarg odbył się w dniu wczorajszym, są to działki przeznaczone pod budowę 
garaŜy, przetarg był ograniczony do współwłaścicieli działek, zgłosiło się czterech oferentów , 
wszyscy nabyli działki.  
Zarządzenie Nr 28/ 2009 dotyczyło powołania komisji przetargowej w celu przeprowadzenia 
postępowania pn. : wymiana kabla zasilającego stację uzdatniania wody w Gryfowie Śl. - obecny 
kabel od stacji TRAFO do stacji uzdatniania wody jest bardzo awaryjny co wiąŜe się z 
ponoszeniem określonych kosztów, dlatego teŜ w ramach środków tzw. „powodziowych” 
zostanie dokonana wymiana wspomnianego kabla. Przetarg odbędzie się 6 maja br.   
Zarządzenie Nr 29/ 2009 dotyczyło powołania komisji przetargowej w celu przeprowadzenia 
postępowania pn. : „ prace konserwatorskie przy elementach wystroju pomieszczeń 
przeznaczonych na Centrum Informacji Turystycznej i Promocji Pogórza Izerskiego” – we 
wspomnianym pomieszczeniu jest kilka elementów, które wymagają prac konserwatorskich.  
Przetarg odbędzie się 6 maja br.  
 
Do udzielonej informacji Burmistrza GiM w sprawie realizacji uchwał oraz wydanych zarządzeń  
nie wniesiono pytań.  
 
Ad. 5 
 
Zgłoszono następujące interpelacje i zapytania:  
 
Radny Krzysztof Kozak  
- Spytał jak przebiega realizacja uchwały Rady Miejskiej dotycząca wystąpienia Gminy 

Gryfów Śląski z Powiatu Lwóweckiego ?  
- Nawiązując do poprzedniej sesji Rady Miejskiej poinformował, iŜ zwrócił się do Prezesa 

Spółki „Izery” w Lubomierzu o przedstawienie kalkulacji ceny za wywóz odpadów 
komunalnych. Otrzymał odpowiedź jednak nie na pytanie, które zadał. Przypomniał, iŜ jego 
zasadnicze pytanie brzmiało – jaki jest udział opłaty środowiskowej w cenie jednego kubła ? 
i na to nie uzyskał odpowiedzi.  

 
Radny Dariusz Wojciechowski  
- Nawiązując do wycinki drzew poinformował, iŜ na ul. Partyzantów zostały oznaczone a 

następne wycięte drzewa, pozostało jeszcze jedno drzewo między posesją nr 7 i 8, gdzie jest 
instalacja Telekomunikacji Polskiej. W związku z tym spytał, czy zostanie to w najbliŜszym 
czasie załatwione ?  

- Poinformował, iŜ w wyniku kilkakrotnego sprzątania lasku koło byłej cegielni 
organizowanego przez Stowarzyszenie „Awantura” zgromadzono w jednym miejscu 
elementy zawierające azbest i nie wiadomo co z tym zrobić. Spółka „Izery” zabrała juŜ 
plastik, szkło i inne odpady , natomiast elementy zawierające azbest nadal się tam znajdują i 
naleŜałoby to stamtąd zabrać.  

- Spytał do kogo naleŜy sprzątanie miejsc, na których ustawione są tzw. „dzwony” na odpady 
segregowane ?  

 
Radny Ryszard Sawczak 
W imieniu mieszkańca WieŜy poruszył sprawę masztu telefonii komórkowej usytuowanego w 
niniejszym sołectwie na który bardzo często wspina się młodzieŜ popisując się jedni przed  
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drugimi co moŜe spowodować groźny w skutkach wypadek. W związku z tym zwrócił się o 
zabezpieczenie wejścia na maszt.  
 
Radna BoŜena Raubo  
Podziękowała za realizację oraz za udzielenie wyczerpujących pisemnych odpowiedzi na 
interpelacje , które zgłosiła na poprzedniej sesji.  
Nawiązując do sieci kanalizacyjnej na ul. Kolejowej poinformowała, iŜ miała okazję 
zaobserwować pracę samochodu WUKO, który przy pompowaniu ciągnął z sieci kanalizacyjnej 
bardzo duŜo kamieni. Przyczyną tego jest prawdopodobnie to, Ŝe kanalizacja jest stara,  gdzie 
niegdzie się coś tam pozapadało, ponadto podłączanych jest coraz więcej budynków i 
kanalizacja nie jest w stanie wszystkich ścieków odebrać. W związku z tym przydałby się taki 
pojazd WUKO na terenie naszego miasta – miałby co robić. Na przyszłość dobrze by było przy 
planowaniu jakiegoś sprzętu pomyśleć o doposaŜeniu, poniewaŜ tych awarii kanalizacyjnych na 
terenie miasta jest coraz więcej.  
Nawiązując do sprawy sprzątania terenu koło tzw. „dzwonów” poinformowała, iŜ na ul. 
Kolejowej pracownicy miasta, którzy co piątek jeŜdŜą traktorem bardzo solidnie sprzątają i na 
tym terenie nie ma tego typu problemów.  
 
Radny Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej  
Nawiązując do budowy kanalizacji na Osiedlu Horyzont poinformował, iŜ w miejscach gdzie 
kładziono sieć kanalizacyjną droga zaczyna się pomału zapadać. Spytał czy w związku z tym jest 
moŜliwość, aby w ramach gwarancji wykonawca budowy kanalizacji naprawił nawierzchnię 
wspomnianej drogi , tak aby moŜna było po niej jeździć ?  
 
Pan Stanisław Dasiak – Radny Rady Powiatu Lwóweckiego  
- Przypomniał, iŜ na ostatniej sesji sygnalizował problem wydobywającego się brzydkiego 

zapachu na Osiedlu Horyzont. W tej chwili zapach ten się nasilił, poniewaŜ zrobiło się 
cieplej a nie widać Ŝadnych działań w tej kwestii. Tym czasem jest to bardzo uciąŜliwe dla 
mieszkańców osiedla.  

- Spytał w jaki sposób w naszej gminie jest rozwiązany problem bezpańskich psów, czy jest 
podpisana umowa ze schroniskiem ? 

- Spytał równieŜ czy z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska jest finansowana edukacja 
ekologiczna ? Jeśli tak to w jakim zakresie ?  

 
Zwrócił się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na piśmie.  
 
Ad.6 
 
Pani Krystyna Pietruszewska – Kierownik Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gryfowie Śląskim zaprosiła do obejrzenia prezentacji multmedialnej na temat działalności 
w/w jednostki w 2008 roku. Podczas prezentacji przedstawiono m.in. ramy prawne 
funkcjonowania M-GOPS , rejon działania, siedzibę, zasoby, cele i zadania, kadrę oraz strukturę 
organizacyjną jednostki.  
Sprawozdanie rzeczowe z realizacji zadań Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Gryfowie Śląskim w roku 2008 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
 
Ad.7 
 
W dyskusji głos zabrali:  
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Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM  
Wspomniał, iŜ Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych skierowała 20 
wniosków do Sądu w związku z tym spytał jaki jest los tych wniosków, czy jest wiedza, co dalej 
się z tymi ludźmi dzieje? Jakie są efekty pracy Komisji w tym zakresie ?  
Podobnie jeśli chodzi o Program „RAFIS” , skorzystało z niego 20 ludzi , czy jest prowadzony 
dalszy monitoring efektów tego programu ? Czy są jakieś namacalne efekty ?  
Nawiązując do funduszu alimentacyjnego spytał, czy zmiana ustawy w 2008 roku wpłynęła na 
większą skuteczność na naszym terenie, czy jest większa egzekucja dłuŜników alimentacyjnych?  
 
Odpowiedzi udzieliły :  
 
Pani Krystyna Pietruszewska – Kierownik M-GOPS w Gryfowie Śl.  
Poinformował, iŜ rola komisji tak naprawdę kończy się z chwilą złoŜenia wniosku o leczenie. 
Natomiast pozostała część – w jaki sposób będzie prowadzona terapia i gdzie naleŜy do Sądu 
Rejonowego w Lwówku Śl. Komisja nie ma wpływu na to, aby Sąd informował komisję o tym 
co się dzieje z tymi ludźmi. Z obserwacji komisji wynika, iŜ osoby te najczęściej otrzymują 
nakaz leczenia, trafiają na oddział, poddawani są terapii i wychodzą. Komisja nie ma moŜliwości 
monitorowania ich później. Opieka sądowa nad osobą, która dostała postanowienie sądowe o 
poddaniu się leczeniu trwa przez 2 lata.  
Komisja niewiele moŜe zrobić – przeprowadza całą procedurę i kieruje wniosek na leczenie. 
Najlepsze efekty są wtedy, kiedy osoba dobrowolnie poddaje się leczeniu i chce się leczyć. 
wtedy są najlepsze efekty.  
Co do programu „RAFIS” poinformowała, iŜ objął on 20 osób długotrwale bezrobotne, 
uzaleŜnione od wsparcia przez M-GOPS. Nawet Powiatowy Urząd Pracy nie zdołał 
zmotywować je , by podjęły jakiekolwiek kroki w celu pozyskania pracy.  
Z tego co wiadomo, Ŝadna z 20 osób mimo tego, Ŝe podniosła kwalifikacje nie znalazła pracy. 
Nie ma moŜliwości egzekwowania później od tych ludzi, aby podjęły pracę. Jest to więc 
program dla programu. Ośrodek słuŜy radą, wyszukuje oferty, jest na bieŜąco w kontakcie z 
Powiatowym Urzędem Pracy , jednak osoby te muszą chcieć pracować inaczej nic to nie da.  
 
Pani Anna Boska – pracownik M-GOPS w Gryfowie Śl.  
Poinformowała, iŜ od września 2005 roku realizowane jest zadanie zlecone pod nazwą wypłata 
zaliczek alimentacyjny. Głównie dzięki działalności stowarzyszeń z całej Polski została 
wprowadzona ustawa o pomocy osobom uprawnionym do alimentów i od 1 października 2008 r. 
wypłacany jest tzw. fundusz alimentacyjny.  Wszystko ma na celu zwiększenie liczby wypłaty 
świadczeń dla matek, które same zajmują się wychowaniem dzieci jak równieŜ zwiększenie 
ściągalności tych alimentów. Wprowadzono m.in. moŜliwość przeprowadzenia wywiadu 
alimentacyjnego bezpośrednio przez pracownika realizującego ten fundusz, umoŜliwiono 
kierowanie wniosku do Starosty o zatrzymanie prawa jazdy, występowanie z wnioskiem do 
Prokuratury o ściganie dłuŜnika o nie alimentację. Na dzień dzisiejszy kaŜdy dłuŜnik kierowany 
jest do Powiatowego Urzędu Pracy, gdzie dłuŜnik ma obowiązek stawiać się co 10 dni, zostaje 
przedstawiona mu propozycja podjęcia zatrudnienia. Jeśli takiej oferty nie ma , otrzymuje 
propozycję podjęcia szkolenia. Na dzień dzisiejszy ci wszyscy dłuŜnicy, którzy nie chcą być 
poddani takim negatywnym skutkom uchylania się od płacenia alimentów,  stawiają się do 
Urzędu Pracy co 10 dni, poddają się szkoleniom, podejmują zatrudnienie. Wprowadzenie ustawy 
wpłynęło pozytywnie na ściągalność alimentów. Wprowadzenie wpisu do Krajowego Rejestru 
Długów w przypadku nie płacenia dłuŜej niŜ przez 6 m-cy  jest bardzo motywujące dla 
dłuŜników , którzy wręcz sami zgłaszają się i proszą o przeprowadzenie wywiadu, gdzie kiedyś 
trzeba było ich szukać.   
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Radny Ryszard Sawczak  
Wspomniał, iŜ z tego co wiadomo ponad 20 osób zostało skierowanych na kurs prawa jazdy w 
ramach przekwalifikowania czy teŜ podnoszenia swoich kwalifikacji zawodowych. W związku z 
tym zwrócił się z pytaniem ile osób uzyskało prawo jazdy i czy ponowny egzamin będzie 
płacony juŜ z własnych środków danej osoby , czy nadal będzie opłacał M-GOPS ?  
 
Pani Krystyna Pietruszewska – Kierownik M-GOPS  
W odpowiedzi poinformowała, iŜ 10 osób podjęło starania aby ubiegać się o prawo jazdy. Kurs 
podstawowy był finansowany ze środków unijnych. śaden z podopiecznych M-GOPS nie 
uzyskał prawa jazdy. Trzy osoby nadal będą się starać, jednak opłata będzie juŜ ze środków 
własnych.  
 
Radny Witold Mikos – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  
Wspomniał, iŜ nie martwiłby się tym, Ŝe na dzień dzisiejszy Ŝaden z kursantów nie podjął pracy 
poniewaŜ z wiedzą jest tak, Ŝe nie jest ona mierzalna natychmiast, trzeba na to duŜo czasu. To, 
Ŝe ludzie podnieśli kwalifikacje to moŜe procentować za rok, za dwa, za pięć . Dobrze , Ŝe coś 
takiego zostało wykorzystane i naleŜy mieć nadzieje, Ŝe chociaŜ połowa z nich wykorzysta w 
Ŝyciu to, co zostało im dane. UwaŜa, Ŝe warto inwestować w ludzką wiedzę.  
 
Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  
Dokonując krótkiego podsumowania podziękował autorom sprawozdania za jego bardzo dobre 
przygotowanie. Wspomniał , iŜ ocena działalności MGOPS pod względem zaspokajania potrzeb 
społecznych jest bardzo trudnym tematem , poniewaŜ tych potrzeb nie da się w pełni zaspokoić. 
Z budŜetu miasta przekazywane jest na ten cel 19,4 % całego budŜetu czyli 1/5 idzie na pomoc 
społeczną. 85% środków pochodzi z budŜetu państwa i 15% z budŜetu gminy. Nawet jeśli środki 
te zostałby podwojone , to i tak nie zaspokoją wszystkich potrzeb. Spowodowane jest to 
ubóstwem jak równieŜ bezrobociem i sytuacją kryzysową. Znamiennym jest fakt, Ŝe zmniejszyła 
się ilość osób, które korzystają z pomocy w ramach zasiłków okresowych i wydawać by się 
mogło , Ŝe w ślad za tym powinno nastąpić zmniejszenie finansowe. Niestety tak nie jest, gdyŜ 
zasiłki są po prostu nieco wyŜsze.  
Przy trudnej pracy socjalnej na podkreślenie zasługuje mała ilość skarg interesantów.  W 2008 
roku zostało zarejestrowane 2 skargi.  
Nastąpiła znaczna poprawa wizerunku Ośrodka Pomocy Społecznej. Po tych perypetiach jakie 
miały miejsce za poprzedniego Kierownika jednostki oraz głównej księgowej , wizerunek 
ośrodka się zmienił na co składa się praca pracowników socjalnych i całego ośrodka. W sposób 
szczególny naleŜy docenić pracę opiekunek domowych , jest to bardzo trudna praca. W 
niektórych domach pomoc opiekunek jest nie tylko wobec osób starszych , ale równieŜ wobec 
osób uzaleŜnionych od alkoholu i takim rodzinom równieŜ się pomaga. Nieraz ta pomoc odbywa 
się w tragicznych warunkach i naleŜy te osoby za to podziwiać a pobory niestety nie są zbyt 
wysokie.  
Podkreślił duŜe zaangaŜowanie zarówno pracowników jak i kierownika ośrodka , które wynika 
nie tylko z zapisów statutowych ośrodka. Pani Kierownik inicjuje i organizuje szereg akcji 
charytatywnych np. pomoc Michałkowi , pomoc pogorzelcom z Rząsin. Bez tych przedsięwzięć 
tej pomocy by nie było. WaŜne jest Ŝe ośrodek nie zamyka się w czterech ścianach co jest bardzo 
cenne.  
Warunki lokalowe M-GOPS są duŜo lepsze niŜ w poprzedniej siedzibie, potrzebne są jednak  
jeszcze nakłady – nie ma np. wyjścia awaryjnego, niezbędna jest równieŜ termomodernizacja 
budynku, gdyŜ bez niej koszty za ogrzewanie budynku będą coraz większe. W przyszłości 
naleŜałoby się zastanowić w jaki sposób zmniejszyć koszty utrzymania całego obiektu, które 
niestety są obecnie bardzo duŜe. Poprawiła się estetyka wnętrza i otoczenia budynku m.in. dzięki 
zatrudnieniu na ½ etatu konserwatora, który dba o ten duŜy obiekt.  
Na zakończenie jeszcze raz podziękował i poprosił , aby działalność M-GOPS była w 2009 roku 
przynajmniej na poziomie roku ubiegłego i Ŝeby była jeszcze bardziej doskonalona.  
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Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz Gminy i Miasta  
Nawiązując do wypowiedzi Pana Burmistrza GiM poinformował, iŜ w ostatnim czasie odbyły 
się dwie rozmowy z nowym Prokuratorem w Lwówku Śl. w kwestii byłej głównej księgowej  
M-GOPS w Gryfowie Śl. Pan Prokurator obiecał, Ŝe w najbliŜszych dniach nastąpi wszczęcie 
postępowania.  
 
Do przedstawionej informacji nie wniesiono więcej pytań.  
 
Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski przyjęła informację z działalności Miejsko – Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w 2008 roku.  
 
Ad.8 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesji . 
 
Ad. 9  
 
Pan Olgierd Poniźnik  - Burmistrz GiM Gryfów Śl.  
Wspomniał, iŜ kwiecień kaŜdego roku jest tym miesiącem, w którym organ wykonawczy czeka z 
niecierpliwością na udzielenie bądź nie udzielenie absolutorium. Co to jest to absolutorium ¸nie 
musi w tym gronie przypominać. O istocie absolutorium zadecydują dziś Państwo radni w 
głosowaniu, ale zanim to nastąpi kilka odniesień do realizacji budŜetu za 2008 rok, odniesień 
ogólnych, bowiem o szczegółach dyskutowaliśmy na komisjach.  
 Dochody budŜetu w 2008 roku wyniosły 21. 000 919. 94 zł i były wyŜsze od 
planowanych o 6,3 %. Cieszy fakt bardzo dobrego spływu podatku rolnego 136,8 % i podatku od 
nieruchomości 112,8 %. Wysoko wykonaliśmy, takŜe plan w zakresie dochodów ze sprzedaŜy 
majątku 159,4 % co w liczbach bezwzględnych daje kwotę 2. 241. 000 zł. takŜe duŜą kwotę miał 
wpływ sprzedaŜy lokali uŜytkowych w tym szczególnie jednego. Cieszą takŜe uzyskane dochody 
z najmu i z dzierŜawy majątku na planowane 15 000 zł uzyskaliśmy 86,443,80  zł co stanowi 
576,3 %. ZłoŜyły się na to spływy z dzierŜawy Ubocze 300, a takŜe dochody masztów telefonii 
komórkowych. Prowadziliśmy takŜe intensywne działania windykacyjne wobec naszych 
dłuŜników. TeŜ zgodnie z planem comiesięcznym kontrole podatników, szczególnie w podatku 
od nieruchomości bowiem wielu z nich nie podaje w deklaracjach rzeczywistych powierzchni 
przy prowadzonej działalności bądź teŜ innych obiektów. Kontrole są bolesne, ale są i 
konieczne, będziemy je kontynuować, mamy do tego celu teŜ stosowne urządzenia pomiarowe. 
 A teraz postaramy się odnieść krótko w stosunku do wydatków z budŜetu. Wydatki na 
kwotę 26.531 033 ,94 zł co stanowi 89,9 % planu. Niezrealizowane zadania ubiegłoroczne 
budŜetu to: 
- nie wybudowanie OKF na oczyszczalni ścieków z powodu małych środków finansowych 

zaplanowanych na to zadanie 

- nie wykonanie parkingu przy ul. Źródlanej z powodu zamiany tego zadania na remont 
kapitalny ul. Uczniowskiej 

- odstąpienie od budowy kanalizacji wodociągu ul. Oldzańskiej z powodu ciągłych zmian 
braku zgód na uzyskanie pozwolenia na budowę na to zadanie.  

- nie dokapitalizowanie Spółki „Izery” , z powodu braku potrzeb dokapitalizowania w 2008 r. 
 W miejsce zadań niewykonanych wykonaliśmy dodatkowe zadanie, a ich pełną listę 
zarówno zadań publikujemy na osobnych kartach, które dzisiaj udostępniliśmy zarówno radnym 
jak i gościom dzisiejszej Sesji. Zgodnie z wnioskiem Komisji Rozwoju Miasta podaliśmy to 
takŜe do publicznej wiadomości, by przeciwdziałać licznym opiniom, Ŝe w Gminie nic się nie 
dzieje. Opublikowanych jest wykonanych 15 zadań inwestycyjnych, 15 zadań remontowych. - 
Wśród wielu głosów pochodzących z opinii publicznych chce wyraźnie powiedzieć, Ŝe  
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zadłuŜenie Gminy wyniosło na 31 grudnia 2008 r. 26 % to jest 6.300.000 zł co w opinii 
potwierdziła Regionalna Izba Obrachunkowa. 
Kończąc wystąpienie zwrócił się z prośbą do Rady o obiektywną ocenę jego działalności i 
całego zespołu Urzędu Gminy i Miasta, a takŜe jednostek organizacyjnych gminy, bowiem na 
absolutorium pracują wszyscy razem. Bardzo serdecznie podziękował wszystkim radnym i 
swoim współpracownikom za aktywną pracę w 2007 roku. 
 
Sprawozdanie z wykonania budŜetu gminy i miasta  za 2008 rok stanowi załącznik nr 4 do 
niniejszego protokołu.  
 
Ad. 9a  
 
W dyskusji głos zabrali:  
 
Pan Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej  
Spytał o słabe i mocne strony budŜetu – czego się nie udało zrobić , a co zrobiono ponad plan ?  
 
Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  
W odpowiedzi poinformował, iŜ jest kilka rzeczy, które odkładane są z roku na roku juŜ od kilku 
lat np. sprawa budowy Otwartej Komory Fermentacyjnej. Dodał, iŜ zrobi wszystko , aby w 
przyszłym roku zadanie to zostało w końcu zrealizowane. Kolejne zadanie to budowa wodociągu 
i kanalizacji ul. Oldzańkiej, która równieŜ była zapowiadana od wielu, wielu lat, jednak jest to 
jakieś specyficzne miejsce, poniewaŜ w tym roku planowany jest przebieg nowego gazociągu i 
największe zagroŜenie realizacji tego zadania jest właśnie w tym miejscu, bo wszyscy 
właściciele działek nie wyraŜają zgody i są tam największe protesty.  
Dobre strony budŜetu to zrównowaŜony rozwój gminy. Patrząc na wykaz zadań czy to 
remontowych , czy inwestycyjnych , to w kaŜdym sołectwie coś się działo w mniejszym lub 
większym zakresie. W Wolbromowie – wybudowano oświetlenie uliczne, w Rząsinach – remont 
c.o. w szkole podstawowej, remont drogi na kolonię Tłoki, w Uboczu – przebudowa drogi 
rolniczej ( ze względu na uwarunkowania techniczne koszt 2 razy większy niŜ w Rząsinach ), 
modernizacja kotłowni, w Krzewiu Wielkim – remont świetlicy, montaŜ barierek na cieku 
wodnym, w Proszówce – remont świetlicy przy wsparciu środków Urzędu Marszałkowskiego w 
ramach programu „Odnowa Wsi”, w Młyńsku – odbudowa zabezpieczeń brzegowych cieku 
wodnego, w WieŜy – w minionym roku nie zrobiono zbyt wiele, ale zostanie to nadrobione w 
roku bieŜącym . Czy jest to duŜo , czy mało ? Jest to sporo w stosunku do budŜetu gminy, a mało 
w stosunku do potrzeb, ale takie są moŜliwości budŜetu gminy. UwaŜa jednak, Ŝe jest 
zrównowaŜony rozwój gminy, bo nie dba się tylko o potrzeby miasta. W dobrej sytuacji są te 
jednostki administracyjne , gdzie gmina jest osobno i miasto jest osobno np. Lubań czy 
Kamienna Góra. Jasną stroną budŜetu było równieŜ to, Ŝe udało się pozyskać sporo środków 
pozabudŜetowych . Ciemną stroną jest to, Ŝe juŜ po raz drugi nie udało się pozyskać z 
największego programu Polska – Czechy środków na budowę hali sportowej ( otrzymano od 
ekspertów 69 punków a od 70 punktów przyznawano środki ) i to bardzo boli , bo jeśli udało by 
się pozyskać chociaŜ 2 mln. zł. to gmina zaciągnęłaby mniejszy kredyt , albo moŜna by było 
wykonać jakieś inne zadanie inwestycyjne. Będzie jednak składany wniosek na to zadanie po raz 
trzeci.  
 
Więcej pytań i głosów w dyskusji nie zgłoszono.  
 
Ad. 9 b 
 
Pan Robert Skrzypek - Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z prośbą o przedstawienie 
opinii Komisji Rewizyjnej na temat sprawozdania z wykonania budŜetu za rok 2008. 
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Opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budŜetu gminy i miasta za rok 2008 przedstawiła 
przewodnicząca niniejszej komisji – Pani Waleria Krawczyk.  
Treść powyŜszej ( pozytywnej ) opinii stanowi  załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
 
Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał Uchwałę nr I-42/2009 Składu Orzekającego 
RIO we Wrocławiu z dnia 2 kwietnia 2009r. w sprawie ( pozytywnej )  opinii o przedłoŜonym 
przez Burmistrza GiM Gryfów Śl. sprawozdaniu z wykonania budŜetu gminy  za rok 2008.  
Treść powyŜszej uchwały Składu Orzekającego RIO stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 
protokołu.  
 
Ad. 9 c  
 
Przewodniczący Rady zwrócił się o przedstawienie opinii pozostałych stałych komisji Rady 
Miejskiej o wykonaniu  budŜetu gminy i miasta za 2008 rok.  
 
Radna BoŜena Raubo – Przewodnicząca Komisji Sfery BudŜetowej  
Poinformowała, iŜ Komisja Sfery BudŜetowej przyjęła sprawozdanie z wykonania budŜetu 
gminy i miasta za rok 2008 bez uwag. 
 
Radny Tadeusz Cena – Przewodniczący Komisji Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa          
                                         Publicznego  
Poinformował, iŜ Komisja Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa Publicznego wydała pozytywną 
opinię w sprawie wykonania budŜetu gminy i miasta Gryfów Śląski za 2008 rok .  
 
Radny Edward Sidorenko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony  
                                                 Środowiska  
Poinformował, iŜ Komisja Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony  Środowiska pozytywnie 
zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budŜetu gminy i miasta za 2008 rok.  
 
Ad. 9 d 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Pani Waleria Krawczyk  
Poinformowała, iŜ Komisja Rewizyjna po dokonaniu analizy realizacji budŜetu gminy i zadań w 
nim zawartych, wnioskuje o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów 
Ślaski za rok 2008.  
Uchwała Komisji Rewizyjnej nr 25/6/09 z dnia 31 marca 2009r. w sprawie wniosku o udzielenie 
absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski  stanowi załącznik nr 7 do 
niniejszego protokołu.  
 
Następnie Przewodniczący Rady przedstawił treść uchwały nr I-73/2009 Składu Orzekającego 
RIO we Wrocławiu z dnia 10 kwietnia 2009 roku w sprawie ( pozytywnej ) opinii o wniosku 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski za 2008 rok.  
 
Treść powyŜszej uchwały Składu Orzekającego RIO stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu.  
 
 
Ad. 9 e 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie:   
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 „ Kto jest za wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 
Gminy i Miasta Gryfów Śląski ? ”  
 
Za udzieleniem absolutorium głosowało 14 radnych,  
 
„ Kto jest przeciw ”  -  0 radnych,  
 
„ Kto się wstrzymał  od głosu ? ”  - 0 radnych  
 
Przewodniczący Rady poinformował, iŜ w głosowaniu udział wzięło 14 radnych.  
Za udzieleniem absolutorium głosowało 14 radnych przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 
wstrzymujących się.   
W związku z tym stwierdził, iŜ Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę o udzieleniu 
absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski za 2008 rok. 
Treść Uchwały nr XXVIII/197/09  w powyŜszej sprawie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 
protokołu.  
 
Burmistrz GiM  
Podziękował Wysokiej Radzie za udzielenie absolutorium. Dodał, iŜ ma świadomość, Ŝe wiele 
spraw jest jeszcze do zrobienia, ale stara się je realizować najlepiej jak potrafi. Podziękował 
Radzie Miejskiej za partnerstwo, współpracę, zrozumienie i Ŝyczliwość zarówno na komisjach 
jak i na sesjach, bo jeśli są jakieś spory to merytoryczne.  
Podziękował równieŜ wszystkim jednostką organizacyjnym, poniewaŜ jest to absolutorium dla 
wszystkich. W sposób szczególny podziękował Pani Skarbnik Gminy – Pani Annie  
Jankowskiej i całemu Wydziałowi Finansowemu, który przygotował przejrzyste i nie budzące 
wątpliwości sprawozdanie z wykonania budŜetu, co wymagało zaangaŜowania i wielu godzin 
pracy.  
 
Przewodniczący Pady Miejskiej  
W imieniu Rady Miejskiej złoŜył na ręce Burmistrza GiM podziękowanie dla pracowników 
Urzędu GiM i jednostek organizacyjnych za przygotowanie sprawozdania, za dobrą pracę i 
dobre wykonanie budŜetu za rok 2008.  
 
Ad. 10  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 5 minutową przerwę w obradach sesji.  
 
Ad. 11 
 
Salę obrad opuścił radny Pan Marek Makowski. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.  
 
Ponadto Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:  
 
2. Uchwałę Nr XXVIII / 198 / 09 w  sprawie uchwalenia „Regulaminu Świetlicy Wiejskiej”.  
W wyniku głosowania podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 1 głosie 
wstrzymującym się . 
 
3. Uchwałę Nr XXVIII / 199 / 09 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2009 .  
W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 
wstrzymujących się . 
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4. Uchwałę Nr XXVIII / 200 / 09 w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości 
Proszówka w Gminie gryfów Śląski.  
W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 
wstrzymujących się . 
 
5. Uchwałę Nr XXVIII /201/ 09   w sprawie wyraŜenia zgody na przystąpienie sołectw : 
Proszówka, Rząsiny, Ubocze i WieŜa do realizacji Regionalnego Programu „ Odnowa Wsi w 
Województwie Dolnośląskim”.  
W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 
wstrzymujących się . 
 
6. Uchwałę Nr XXVIII / 202 / 09  w sprawie przystąpienia do sporządzenia  zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. 
W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 
wstrzymujących się . 
 
7. Uchwałę Nr XXVIII / 203 / 09   w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla gazociągu wysokiego ciśnienia DN 500 MOP 8,4 
MPa relacji Jeleniów- Dziwiszów , na obszarze miasta i gminy Gryfów Śląski.  
W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 
wstrzymujących się . 
 
8. Uchwałę Nr XXVIII / 204 / 09    w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy i Miasta Gryfów Śląski na lata 2009-2013”.  
W wyniku głosowania podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 1 głosie 
wstrzymującym się . 
 
9. Uchwałę Nr XXVIII / 205 / 09 w sprawie utworzenia obwodu głosowania w szpitalu, 
ustalenia jego numeru, granicy i siedziby komisji obwodowej.  
W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 
wstrzymujących się . 
 
10. Uchwałę Nr XXVIII / 206 / 09  w sprawie ustalenia regulaminu określającego niektóre 
zasady wynagradzania za pracę oraz zasady przyznawania nauczycielom zatrudnionym w 
oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie miasta i gminy Gryfów Śląski dodatków 
do wynagrodzenia.  
W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 
wstrzymujących się . 
 
11. Uchwałę Nr XXVIII / 207 / 09 w sprawie przyjęcia „ Programu Opieki nad Zabytkami 
Gminy i Miasta Gryfów Śląski na lata 2009 – 2013”.  
W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 
wstrzymujących się . 
 
12.  Uchwałę nr XXVIII/208/09 w sprawie zmiany budŜetu na 2009 rok  
W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 
wstrzymujących się . 

 
13. Uchwałę Nr XXVIII/209 /09 w sprawie przyznania dotacji dla podmiotów uprawnionych do 
otrzymania dotacji , zadań podlegających dofinansowaniu oraz kwot dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków.  
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W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 
wstrzymujących się . 
 
Ad. 12  
 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielili:  
 
I. Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz Gminy i Miasta  
 
Radnemu Krzysztofowi Kozakowi  
Komplet dokumentów został złoŜony w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji w 
Warszawie. Zgodnie z Rozporządzeniem dotyczącym procedury rozpatrzenia czy podjęcia przez 
Radę Ministrów decyzji w formie rozporządzenia , termin jest do dnia 30 lipca . Wszystko jest 
złoŜone i uzupełnione , trwa obecnie oczekiwanie na decyzję Rady Ministrów. 
 
 
II. Pani Edyta Wilczacka – Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta  
 
Radnemu Krzysztofowi Kozakowi  
Odnośnie kalkulacji ceny za wywóz odpadów komunalnych odpowiedź zostanie udzielona przez 
Prezesa Spółki „Izery” na piśmie, poniewaŜ wymaga to wyliczenia.  
 
Radnemu Dariuszowi Wojciechowskiemu  
- Drzewo na ul. Partyzantów zostanie usunięte do końca kwietnia br. po uzgodnieniu z 

Telekomunikacją.  
- Odpady w lasku koło byłej cegielni zawierające azbest nie zostały wywiezione, poniewaŜ 

nikt do tej pory nie zgłosił tego do Urzędu GiM. Wspomniane odpady zostaną wywiezione 
do końca kwietnia br.  

- Sprzątanie terenu przy pojemnikach tzw. „dzwonach” naleŜy do właściciela terenu – taką 
informację otrzymano od Pana Prezesa Spółki „Izery”. Pracownicy spółki zabierają odpady 
segregowane z pojemników i równieŜ te, które ktoś zostawi obok pojemników, niemniej 
jednak uporządkowanie terenu naleŜy do jego właściciela.  

 
Radnemu Ryszardowi Sawczakowi 
- Osoby, które wchodzą na teren Energetyki i wspinają się po maszcie robią to na własną 

odpowiedzialność. Teren jest zamknięty, oznakowany i gmina nie ma na to Ŝadnego 
wpływu.  

Pan Andrzej Szulc – Komendant StraŜy Miejskiej  
W uzupełnieniu dodał, iŜ samo wejście na masz jest zamknięte – w tunelu jest kratka zamknięta 
na kłódkę. Jeśli ktoś jest na tyle sprawny fizycznie czy zdeterminowany, to oczywiście moŜe po 
słupach wejść wyŜej , natomiast samo wejście na wieŜę jest zabezpieczone.  
 
Radnemu Robertowi Skrzypkowi – Przewodniczącemu Rady Miejskiej  
- Odnośnie remontu drogi zniszczonej w wyniku budowy kanalizacji na Osiedlu Horyzont jest 
juŜ uzgodnienie z wykonawcą i za kilka dni ma być dokonany przegląd pogwarancyjny i 
wszystkie usterki, które zostaną wykryte w protokole zostaną ujęte. Ponadto dodała, iŜ 
podłączenie przepompowni przy Osiedlu Horyzont jest zaplanowane na 30 kwietnia. Realizacja 
tego zadania związana jest z wyłączeniem energii elektrycznej w Centrum Handlowym „Gradix” 
co wiąŜe się z dopełnieniem pewnych formalności.  
 
Panu Stanisławowi Dasiakowi – radnemu Rady Powiatu Lwóweckiego  
Zgodnie z prośbą, odpowiedzi na zgłoszone pytania zostaną udzielone na piśmie.  
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Ad. 13 
 
W sprawach róŜnych przedstawiono następujące sprawy :  
 
I . Przewodniczący Rady Miejskiej : 
1. Przypomniał o terminowym złoŜeniu oświadczeń majątkowych przez radnych.  
2. Poinformował, iŜ wpłynęło zaproszenie do zgłaszania kandydatur do „Dolnośląskiego 

Klucza Sukcesu za rok 2008”. Przypomniał, iŜ do tej pory z terenu Gminy Gryfów Śląski 
„Dolnośląski Klucz Sukcesu” otrzymał  w 2001 roku Zakład Mięsny Dariusz i Marek 
Niebieszczańscy w Proszówce. Zwrócił się do radnych z prośbą o zgłaszanie ewentualnych  
kandydatów. 

3. Poinformował, iŜ Przewodniczący Rady Powiatu w Lwówku Śląskim zwrócił się z prośbą o 
ewentualne wskazanie osób z terenu Gminy Gryfów Śl. , którzy szczególnie skutecznie 
przyczynili się i nadal przyczyniają się do ochrony zabytków na terenie powiatu w celu 
wystąpienia do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego o nadanie im odznaki  „ za 
opiekę nad zabytkami ”.  

Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz Gminy i Miasta poinformował, iŜ do „Dolnośląskiego Klucza 
Sukcesu” planuje się zgłosić w nowej kategorii – gazeta lokalna  „Kurier Gryfowski” . 
Natomiast jeśli chodzi o pismo Przewodniczącego Rady Powiatu , osobą która została wskazana 
do nadania odznaczenia „za opiekę nad zabytkami” jest Pan Bogdan Wrona – który od wielu lat 
pracując w Urzędzie GiM zajmuje się m.in. sprawami dotyczącymi opieki nad zabytkami.  
 
4. Przewodniczący Rady poinformował, iŜ wpłynęła Uchwała Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie stwierdzenia niewaŜności uchwały Rady Miejskiej 
Gminy Gryfów Śl. z dnia 20 lutego 2009 w sprawie opłaty od posiadania psów. 

5. Wpłynęła do Burmistrza GiM z powiadomieniem Rady Miejskiej skarga Pana Mirosława 
Gandurskiego na pracownika straŜy miejskiej.  

Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz Gminy i Miasta poinformował, iŜ niniejsza skarga została 
rozpatrzona i uznana za niezasadną. Z treścią odpowiedzi w niniejszej sprawie zainteresowani 
radni mogą zapoznać się w Sekretariacie Urzędu GiM.  
 
6. Wpłynęło pismo grupy inicjatywnej myśliwych chcących zawiązać gryfowskie policyjne 

koło łowieckie z prośbą o moŜliwość uzyskania terenu łowieckiego w granicach Gminy 
Gryfów Śl.   
Jeden z inicjatorów poinformował, iŜ grupa ta chciałaby prowadzić swoje gospodarstwo 
łowickie, zadbali by o wieś, o gminę, o szkody wyrządzone przez zwierzynę leśną , 
poniewaŜ są z tym róŜne problemy jeśli chodzi o koło , które dzierŜawi ten teren co 
potwierdzić mogą sołtysi, którzy wykonują telefony i załatwiają róŜnego rodzaju problemy, 
które są i wynikają z tego , Ŝe koło łowieckie jest z innej miejscowości i nie jest na kaŜde 
zawołanie. Chcieliby prosić o jakieś stanowisko w tej sprawie i poparcie Burmistrza.  

       
Radny Witold Mikos – Wiceprzewodniczący Rady poinformował, iŜ był uczestnikiem 
spotkania z szefostwem koła łowieckiego „Wieniec” , byli równieŜ na tym spotkaniu rolnicy, 
którzy mieli uwagi do świadczonych odszkodowań . Od spotkania upłynęło 3 miesiące i 
rolnicy dalej przychodzą ze skargami. Dodał, iŜ z całą odpowiedzialnością chce powiedzieć, 
iŜ koło łowieckie nie wywiązuje się ze swoich obowiązków skoro ci sami rolnicy nadal 
zgłaszają szkody, np. w dniu dzisiejszym było dwóch rolników z Wolbromowa i powiedzieli , 
Ŝe muszą przeorać łąki a odszkodowanie wynosi 50 zł , 100 zł. Zdaje sobie sprawę, Ŝe jest to 
zderzenie  interesów i oczekiwanie rolnika będzie zawsze większe niŜ to co zostanie 
wypłacone , ale musi być jakaś rzetelność . To nie moŜe być tak, Ŝe rolnicy będą ciągle 
niezadowoleni. Rolnik ma obowiązek udostępnić zabezpieczenie uprawy, natomiast nie ma 
obowiązku grodzić, czy biegać z kijem i odstraszać. Nikogo nie interesuje czy koło łowieckie  
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ma pieniądze na odszkodowania czy nie. Jest to koło elitarne i jeśli kogoś nie stać to niech 
rezygnuje, a jeśli dziki ryją to trzeba płacić odszkodowania. Wyraził zdanie , Ŝe problem ten 
powinien trafić na komisje, aby na spokojnie zastanowić się co z tym dalej zrobić.   
 
Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM poinformował, iŜ kwestia łowiectwa jest w kompetencji 
Wojewody, natomiast w imieniu Skarbu Państwa mieniem w terenie zarządza Starosta. W 
związku z tym organy gminy w tej sprawie mogą tylko wyrazić opinię, nic więcej. Niemniej 
jednak zostanie przygotowany materiał na posiedzenia komisji. 
 
Ustalono, iŜ wspomniane pismo zostanie przekazane do komisji stałych Rady Miejskiej w celu 
omówienia tematu.  
 
7. Przewodniczący Rady poinformował, iŜ do zapoznania jest protokół komisji rewizyjnej z 

przeprowadzonej kontroli w Urzędzie Gminy i Miasta Gryfów Śląski.  
 
8. Wpłynęło pismo z ZB GKiM w Gryfowie Śl. kierowane do Burmistrza GiM i do wiadomości 

Rady Miejskiej z prośbą o rozwaŜenie moŜliwości sfinansowania zakupu ulicznych koszy na 
śmieci.  

 
II. Burmistrz GiM :  
1. Podziękował za oddane głosy w konkursie Polskiego Radia - Turniej Miast ( Gryfów Śl. – 

Nowogrodziec ) . Następnie poinformował, iŜ miesięcznik „Wrocławianin” przy współpracy 
z Marszałkiem i Wojewodą oraz Marszałkiem Śląskim konkurs „Super gmina”. Gmina 
Gryfów Śl. otrzymała nr 52. Jeśli chciałby ktoś zagłosować , to moŜna wysłać sms na nr 
7135, koszt 1,22 zł . Na razie Gryfów Śl. znajduje się na IV miejscu.  

2. Poinformował o uroczystościach i wydarzeniach jakie odbędą się w miesiącu maju br. 
Oprócz obchodów świąt 1-go i 3-go maja poinformował iŜ:  

- 8 maja – o godz. 11.00 odbędzie się w sali M-GOK akademia z okazji Międzynarodowego 
Dnia Czerwonego KrzyŜa. Natomiast w godzinach 9.00 –14.00 przy markecie Państwa 
Sawczaków odbędzie się promocja krwiodawstwa , wszyscy chętni będą mogli oddać krew.  

- 9 maja – odbędzie się wizyta radnych  z miasta partnerskiego Bischofswerdy z Niemiec  
- 23 maja- o godz. 10.00 odbędą się Igrzyska Samorządowe w Świeradowie , natomiast o 

godz. 19.00 uroczystość 50-lecia Parafii w Rząsinach  
- 30 maja – Miejsko – Gminne Zawody PoŜarnicze  
- 31 maja – odbędzie się odpust w Uboczu oraz Festiwal Pieśni Religijnej  
- 7 czerwca – odbędą się wybory do Parlamentu Europejskiego. Kandydatami z terenu Gminy 

Gryfów Śl. są : Pan Rafał Ślusarz oraz Pan Bogumił Łasisz  
- 11-14 czerwca – odbędą się „Kwisonalia” święto miasta.  
 
III. Pan Jan August – sołtys wsi Proszówka  
Nawiązując do kapliczki Leopolada na górze Św. Anny zwrócił się z pytaniem czy moŜna by 
było uczulić patrole policji, które jeŜdŜą wieczorem drogą wojewódzką , aby od czasu do czasu 
pojechali w rejon kapliczki ? Ponadto spytał, czy moŜna by było postawić szlaban na drodze 
dojazdowej od strony wsi, aby zapobiec nie postrzeŜonym wjazdom szczególnie w porze nocnej. 
 
IV. Radny Ryszard Sawczak  
Nawiązując do artykułu jaki ukazał się w „Nowinach Jeleniogórskich” na temat budynków 
socjalnych zwrócił się z pytaniem do Pani Heleny Okulowskiej - Stypułkowskiej Dyrektora ZB 
GKiM w Gryfowie Śl. , która udzieliła informacji redaktorowi wspomnianej gazety czy prawdą 
jest , Ŝe mieszkańcy budynków socjalnych przy ul. Strzelniczej będą przesiedlani jeśli tak, to 
ewentualnie w jakim czasie ?  
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Pani Helena Okulowska- Stypułkowska  
W odpowiedzi poinformowała, iŜ artykuł nie był autoryzowany, redaktor wykorzystał 
informacje, które uzyskał do swoich koncepcji . Nie wszystko co zostało tam przedstawione jest 
rzeczywistością , bo wykwaterowanie nie leŜy w gestii Zakładu BudŜetowego. Stan techniczny 
budynków jest taki, Ŝe nie nadaje się do zamieszkania na stałe. Został zbudowany z materiałów 
łatwopalnych. Niedawno przeprowadzono kontrolę wspomnianych budynków , obecnie oczekuje 
na protokół pokontrolny. Niemniej jednak poinformowała, iŜ w czasie kontroli nie nałoŜono 
Ŝadnych mandatów poniewaŜ nie było takich podstaw. W budynku zamieszkuje 83 osoby tj. 32 
rodziny, tak więc przekwaterowanie w tym momencie jest niemoŜliwe aczkolwiek gdyby taka 
decyzja zapadła to naleŜałoby sukcesywnie w miarę zwalniania mieszkań w mieście tych ludzi 
przekwaterowywać, bo przy chwili nieuwagi, nawet przy bardzo szybkiej interwencji StraŜy 
PoŜarnej nie wiadomo czy udałoby się cokolwiek uratować, gdyŜ budynek został wybudowany z 
płyty paździerzowej i drewnianego stropu.  
  
Przewodniczący Rady Miejskiej  
Zwrócił się z prośbą o przekazanie do biura Rady Miejskiej kopii protokołu z przeprowadzonej 
kontroli budynków socjalnych przy ul. Strzelniczej w Gryfowie Śl.  .  
 
 
Więcej spraw nie zgłoszono.  
 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XXVIII Sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów 
Śląski.  
 
 
 
 
                 Protokołowała                                                                Przewodniczył  
 
               Jolanta Kozdęba                                                             Robert  Skrzypek  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


